

Odznaka dla kanclerza

Franciszek Tereszkiwicz – kanclerz i jeden z inicjatorów utworzenia Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Pigonia w Krośnie – został wyróżniony odznaką „Zasłużony dla województwa podkarpackiego”. Odznaczenie odebrał 28 stycznia, podczas sesji sejmiku wojewódzkiego.



FOT. ARCHIWUM PWSZ W KROŚNIE (Z)

Franciszek Tereszkiwicz (z lewej) odbiera z rąk marszałka województwa Władysława Ortyła odznakę „Zasłużony dla województwa podkarpackiego”

Odznaka honorowa „Zasłużony dla województwa podkarpackiego” przyznawana jest za całokształt działalności zawodowej, społecznej i publicznej, osobom, które zakresem realizowanych zadań wybitnie przyczyniają się do rozwoju Podkarpacia, pomnażania jego dóbr materialnych i kulturalnych, a także do szeroko rozumianej promocji województwa w kraju i za granicą.

Przyznane odznaczenie wręczył Franciszkowi Tereszkiwiczowi marszałek województwa podkarpackiego Władysław Ortył podczas ostatniej sesji sejmiku wojewódzkiego. Ceremonię uświetniła laudacja wygłoszona przez marszałka W. Ortyła na cześć wyróżnionego, którą podsumował słowami: „Przedstawione przykłady inicjatyw i aktywności w różnych obszarach życia są dowodem na jego wielką dbałość o rozwój jego małej ojczyzny, na jego społeczną odpowiedzialność i wielkie serce oraz otwarty umysł”.

Odznaczonemu gratulację złożyli m.in. radni Sejmiku Województwa Podkarpackiego oraz pracownicy PWSZ w Krośnie.

/RED/



Franciszek Tereszkiwicz – absolwent filologii polskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego, ukończył studia podyplomowe w zakresie: filologii polskiej, filozoficzno-religioznawcze oraz zarządzania szkolnictwem wyższym. Wieloletni pedagog i wychowawca, związany m.in. z Katedrą Języka Polskiego w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Rzeszowie, Ośrodkiem Usług Pedagogicznych i Socjalnych w Rzeszowie, Państwowym Studium Kulturalno Oświatowym i Bibliotekarskim w Krośnie. Od sierpnia 1992 roku do lipca 1999 roku był dyrektorem i wykładowcą w Kolegium Nauczycielskim w Krośnie. Był również głównym inicjatorem powołania w Krośnie Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej. Od początku jej istnienia pełni funkcję kanclerza, dbając o jej rozwój, a także wypełnianie zadań społeczno-kulturalnych na Podkarpaciu. Jest laureatem szeregu nagród i odznaczeń, m.in. Nagrody Specjalnej Kuratora Oświaty (1994), odznaczenia Zasłużony Działacz Żeglarstwa Polskiego (2000), Srebrnego Krzyża Zasługi (2001), Medalu Zasłużony dla PWSZ w Krośnie (2011).